
 

 

Právní novinky 

DELTA legal, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Na Příkopě 988/31, Staré Město, 110 00 

Praha 1, IČ 03219259, DIČ CZ03219259, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze spisová značka C 228808 

DELTA legal
  

Zaměstnanci budou opět volit dozorčí radu 

První novela zákona o obchodních korporacích opětovně zavádí právo 

zaměstnanců akciových společností volit a odvolávat jednu třetinu 

členů dozorčí rady. Nová úprava se ovšem vztahuje pouze na společnosti 

s více než 500 zaměstnanci. Úpravu také doplňuje odpovídající povinnost 

dotčených společností mít celkový počet členů dozorčí rady dělitelný 

třemi.   

Obdobná úprava platila v českém právním řádu do konce roku 2013 pro 

společnosti s více než 50 zaměstnanci. 

Novela nabyla účinnosti dne 14. ledna 2017 s tím, že přechodná 

ustanovení stanoví dotčeným společnostem lhůtu 2 let na to, aby uvedly 

složení svých dozorčích rad a znění svých stanov do souladu s touto 

novelou. Pokud po uplynutí této lhůty nedojde k nápravě ani po výzvě 

rejstříkového soudu a uplynutí dodatečné lhůty jím určené, může soud 

společnost i bez návrhu zrušit a nařídit její likvidaci. 

Třetina členů 

dozorčí rady 

volena přímo 

zaměstnanci 

Budete-li si přát další informace, obraťte se prosím na Jiřího Absolona nebo 

Michala Zahradníka na adrese jiri.absolon@deltalegal.cz 

michal.zahradník@deltalegal.cz nebo na svoji kontaktní osobu v naší 

kanceláři. 

Tento dokument je jenom obecným sdělením a není právní radou v konkrétní 

záležitosti.  

Pokud si nepřejete, aby Vám byl tento dokument zasílán, prosíme Vás, abyste 

nám svůj nesouhlas sdělili na adrese office@deltalegal.cz 

Povinnost 

implementace 

od 14. ledna 

2019 

  

16. ledna 2017 

mailto:jiri.absolon@deltalegal.cz
mailto:michal.zahradník@deltalegal.cz
mailto:office@deltalegal.cz
http://www.deltalegal.cz/tym/henrieta-hovanova/?lang=cs&lang=cs

